Совет сельского поселения «Чиндалей»

Р Е Ш Е Н И Е

01.08.2016 г.					 			№ 35

О внесении изменений некоторых статей
 Регламента Совета СП «Чиндалей»

Заслушав и обсудив информацию председателя Цыденова Ц.О. о протесте прокуратуры на отдельные нормы Регламента работы Совета сельского поселения, принятого решением Совета сельского поселения «Чиндалей» от 14.11.2010 № 9, Совет СП «Чиндалей» решил:
1. Руководствуясь ст.15 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ (ред. от 28.12.2013) «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», внести изменение в Регламент Совета сельского поселения, принятый решением Совета сельского поселения 14.11.2010 №9, часть 2 ст.9 и часть 6 ст.15 о том, что на заседаниях комитета и Совета сельского поселения «Чиндалей» могут присутствовать граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридические лица),общественные объединения, государственные органы и органы местного самоуправления.
1. В связи с объединением Читинской области и Агинского Бурятского автономного округа с 1 марта 2008 года Закон автономного округа от 11 февраля 1998 года №37-ЗАО «О статусе депутата представительного органа местного самоуправления Агинского Бурятского автономного округа» утратил силу. Соответственно, ст.15 и ст. 17 регламента исключить.
1. В соответствии со ст. 185 БК РФ изменить ст.28 регламента о том, что местная администрация вносит на рассмотрение законодательного (представительного) органа проект решения о местном бюджете в сроки, установленные муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, но не позднее 15 ноября текущего года.
1. Согласно Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения «Чиндалей» признать утратившим силу главу XI Регламента, т.к. действующее законодательство не предусматривает согласование назначения должностных лиц органов местного самоуправления с представительным органом сельского поселения.
1. Настоящее решение направить в прокуратуру.
1. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации.

Председатель Совета СП «Чиндалей»                     Цыденов Ц.О.

[bookmark: _GoBack]